一、报名时间：
2016年9月12日-14日

二、培训时间：
2016年9月19日-30日

三、招生对象要求：
初中以上文化，女性，60 岁

以下

四、报名培训地点：
浙江省永康卫生学校（永康

市下园朱 190 号） 教务处（综合

楼 3 楼）

五、联系电话：
0579-87533609

六、培训费用：
600元，永康农村户籍和非永

康户籍在永康工作的人员（需提

供工作合同证明）经过考试合格

取得职业资格证书后返还，其他

人员自费。

七、报名时请携带身份证原

件及近期彩色二寸免冠照片1张。

永康市农民素质提升培训
报名通知（月嫂培训） 爱约族

冒险主义
颜值控
乐天派
大玩咖
运动范.......

我们是城市玩家，
快来加入我们的阵营！

时间：2016年9月9日18：00时

地点：永康市城西新区花城东路99号

（广汽丰田永康安邦4S店）

参与热线：0579—87265555

““驾趣而来驾趣而来””全新致炫上市发布会全新致炫上市发布会

052016年9月8日 星期四

编辑：陈爱姝 设计：章芳敏 电话：87138095 Email：614086744@qq.com 科普视窗

■相关链接

如果你家孩子有近视、远

视、斜视、弱视等视力不佳情况，

现在起可以带孩子到永康眼科

医院建立“青少年屈光眼健康发

育档案”。 眼科专家根据眼健

康档案长期跟踪监测孩子视力

发育情况。通过眼健康档案，孩

子可以在建档的三年内免费享

受测视力、裂隙灯检查、电脑验

光检查等专业眼科体检。

根据省市人民政府有关精神，我市成人“双证制”教育培训工作已全面启动。现就

2016年成人“双证制”教育文化课培训工作公告如下：

一、成人“双证制”教育培训的对象：本地已获技能证书或尚未获技能证书，且文化程

度未达到高中的成年居民均应报名参加文化课学习。

二、成人“双证制”教育培训工作的基本内容：

（一）技能培训与文化课学习。技能培训是指我市开展的各类取得劳动和社会保障部

门或其他权威部门颁发的职业资格证书的培训（含农业绿色证书）。文化课学习包括语

文、数学、科学、公民道德与法律基础4门必修课程，采用面授与自学相结合的方式进行。

（二）学分认定和文凭颁发。成人“双证制”教育培训采用学分制管理办法。文化课面

授的课时、文化考核成绩、技能培训课时、职业技能等级统一折算为学分。凡参加所有文

化必修课考核、取得职业技能资格证书、累计学分达到规定要求（高中 80 学分）的成年居

民，经审核，由金华市教育局颁发成人职业高中毕业证书，国家承认其成人教育学历。

（三）“双证制”教育培训中文化课学习实行免费培训和免试入学的办法。

三、我市成人“双证制”教育文化课培训由永康市教育局负责，由永康市成人教育中心

（永康电大、永康社区学院）负责组织实施和具体管理，现暂设以下四个面授点：

永康市教育局
关于开展成人双证制教育文化课免费培训的公告

培训点
代号

1

2

3

4

培训学校

永康市成人
教育中心

永康市职业
技术学校

永康市海洋
职业专修学校

永康市蓝天
职业技能学校

报名地点

五金科技前工业园学院南路16号
永康电大行政楼106、408教育培训部

永康市九龙北路396号

永康市下园朱20-1号

永康市九铃东路3007-3009号四楼
（丽州商城正大门旁）

联系电话

0579-89263106
0579-89263218

0579-87158653

0579-87112335
0579-87124411

0579-87535336
市府网：575766 575773

欢迎广大成年居民参加学习，提高文化水平和学历层次！

永康市教育局

2016年9月5日

□通讯员 安生 记者 章芳敏

提醒 暑期中小学生近视度数普遍加深

加强科普宣传
提高科学素养

科普视窗科普视窗科普视窗
市科协 市社科联 主办

据悉，国家教育部公布修订后的中

小学生视力保护方案提出：减轻学生的

作业负担，依据学生学习和生活规律，

按照静动结合、视近与视远交替的原则

安排每天课程与活动，并保证学生每天

1 小时的体育锻炼。该方案还提出，将

学生视力保护工作纳入学校管理中，作

为班主任、任课老师以及学校各相关部

门年终考核、评优评先进的依据之一。

目前，我市部分中小学即将作为试

点，联合永康眼科医院为学生建立眼健

康档案，对学生视力状况进行及时监

测，学生视力状况将纳入衡量学生综合

素质的标准。

18岁以下青少年免费眼检启动
永康眼科医院为学生建立眼健康档案，及时监测视力状况

“看 过 贵 报 的 报
道 ，才 知 道 孩 子 近 视
了，要通过医学验光开
具处方进行配镜。我
想趁周末带孩子去永
康眼科医院进行医学
验光，为孩子报名建立
屈光眼健康发育档案
⋯⋯”近日，不少读者
致电本报，咨询有关医
学验光配镜和青少年
眼健康档案如何建档
的问题。

近日，记者在永康眼科医院医学验

光配镜中心看到，不少中小学生扎堆在

该院验光配镜。其中，不少戴着试光镜

的中小学生在父母的陪伴下挑选眼镜。

针对开学前夕中小学生扎堆配镜的

情况，记者咨询了该院业务院长王震宇。

王院长说：“对于暑期放假在家的中小学

生来说,电视、电脑和手机等数码产品成

为他们最忠实的伙伴,无节制地上网玩游

戏、看电视使配近视眼镜的小患者数量激

增。家长应提高爱眼、护眼意识，假期控

制小孩子看电视、上网的时间。”

行动

现状 六成以上中小学生视力低于1.0
近年来，我市中小学生近视率逐年

上升，已成为危害未成年人身体健康的

最突出问题之一。

据了解，2011 年，我市高中生视力

正常的仅占 22.58%。随着中学生年龄

的增长，视力正常者的比例从 42.8%下

滑到 30.5%。与此同时，中度近视和重

度近视者的比例分别从 22.9%和 8.3%

上升至36.8%和17.8%。

青少年眼健康
屈光发育建档启动

为保护中小学生视力，科学

合理指导青少年儿童眼保健，在

市教育局等部门的指导下，永康

眼科医院为全市 18 岁以下青少

年建立眼健康发育档案。

永康眼科医院作为温州医科

大学附属眼视光医院的合作单

位，将组织国内知名眼科教授、视

光学专家对建档的中小学生视力

状况进行长期监测，跟踪每个学

生的视力变化，对其进行有效分

析、正确指导，以便遏制目前中小

学生视力不断恶化的严峻趋势。

据了解，永康眼科医院作为

我市青少年屈光眼健康发育档案

建档的定点医院，可在省内开展

斜视、弱视以及未成年人高度近

视等眼科疾病的诊治。

永康眼科医院业务院长王震宇正在工作。

焦点 将学生视力保护纳入学校管理

建档三年 免费眼检